[image: image1.jpg]22

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2024                                                                                        № 280

                                г. Нолинск

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Постановка на учет и направление детей в   образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с  пунктом 6 части 1, статьи 9, части 4.1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области
от 12.11.2020 № 602-П «Об утверждении Порядка формирования и ведения подсистемы «Доступность дошкольного образования» региональной информационной системы «Единая региональная информационная система образования Кировской области» в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные  образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования». Прилагается.

2.
Признать утратившими силу постановления администрации Нолинского района:

2.1 от 22.10.2019 № 812 « Об утверждении административного регламента «Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам  дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования»
2.2. от 12.05.2020 №371 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 22.10.2019 № 812»
2.3. от 02.11.2022 № 749 «О внесении изменений в постановление администрации Нолинского района от 22.10.2019 № 812»

И.о. главы администрации

Нолинского района

          А.В. Зорин
Разослать: дело, МКУОО, ОЮ и КР, отдел экономики, МФЦ.